
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ * 1 2 * * 5

от 26.10.2023 № 286 
г. Нижняя Тура

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.10.2023 № 281 «Об итогах 

муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» для педагогов дошкольных 
образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 

администрации Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с решением заседания членов жюри по рассмотрению 
апелляционной жалобы участника муниципального фестиваля «Педагогическая 
идея!» для педагогов дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 
городского округа (протокол от 26 октября 2023 года)

1. Утвердить внесенные изменения в результаты муниципального 
фестиваля «Педагогическая идея!» для педагогов дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образования администрации 
Нижнетуринского городского округа (далее - Фестиваль) (Приложение 1).

2. Методисту МКУ «ИМЦ» Коростелёвой Ж.И. довести итоги Фестиваля до
сведения руководителей дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринском
городского округа до 27 октября 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

#

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. начальника 
Управления образования Н.А. Лапшина



Приложение 1 к приказу 
Управления образования 
от 26.10.2023 №286

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри по рассмотрению апелляционной жалобы 
участника муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» 

для педагогов дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации 

Нижнетуринского городского округа

26.10.2023 г. Нижняя Тура

Жюри муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» для 
педагогов дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования администрации Нижнетуринского городского 
округа (далее -  Фестиваль) в составе: председателя Коростелёвой Ж.И. 
методиста МКУ «ИМЦ», членов жюри: Вовкочин О.Н. воспитателя ВКК 
МАДОУ НТГО детский сад «Голубок», Гриневич Т.Б. педагога-психолога 
ВВК МАДОУ д/с «Алёнушка», Калинкиной С.В. учителя-логопеда 1КК 
МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка», Предко Т.А. музыкального 
руководителя 1КК МАДОУ НТГО детский сад «Чайка» НТГО, Хандошка 
Е.Б. инструктора по физической культуре ВКК МАДОУ НТГО детский сад 
«Елочка» рассмотрело апелляционную жалобу участника Фестиваля 
Вороновой Ирины Юрьевны инструктора по физической культуре МАДОУ 
НТГО детский сад «Голубок».

Коростелёва Ж.И. ознакомила членов жюри с апелляционной жалобой 
Вороновой И.Ю., представила видеоролик к презентации дидактической 
игры «Пиратские приключения» (время демонстрации: 2 минуты 01 секунда), 
тезисы к видеоролику и акцентировала внимание членов жюри на 
возможность пересмотреть результаты оценки за регламент представления 
конкурсных материалов Вороновой И.Ю.1

Члены жюри согласились с тем, что при оценке выступления 
Вороновой И.Ю. не была учтена задержка демонстрации видеоматериала по 
техническим причинам, и, было снято большее количество баллов за 
регламент. После обсуждения жюри пришло к мнению, что необходимо

1 Положение о проведении муниципального фестиваля «Педагогическая идея!» для 
педагогов дошкольных образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации Нижнетуринского городского округа», р. 7, п. 7.5., критерии 
оценивания 8.



учесть технические причины представления конкурсного материала 
Ирины Юрьевны более 3-х минут, установленных регламентом и изменить 
сумму баллов за регламент в выступлении данного участника.

Общим мнением жюри приняло решение добавить к общей сумме 
баллов Вороновой И.Ю. -  1,0 балл и присудить ей дополнительное II место.

Далее, Коростелёва Ж.И. вынесла на обсуждение предложение о 
необходимости продумывания участниками конкурсных мероприятий своих 
выступлений с учетом регламента независимо от технических средств 
сопровождения презентаций. Предложение было одобрено всеми членами 
жюри.

Решение:

1. Добавить к общему количеству баллов, по итогам Фестиваля, 
Вороновой И.Ю. 1,0 балл.

2. Признать Воронову И.Ю. призером Фестиваля с присуждением 
дополнительного II места.

3. При разработке положений о проведении конкурсных мероприятий 
отдельно вносить пункт о независимости регламента выступления 
участников от технических средств сопровождения.

/

Председатель жюри:

Секретарь:


